АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 июня 2011 года

                  № 20
с. Любомировка

┌Об утверждении перечня первичных ┐
средств пожаротушения

   В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 19, частью 5 статьи 21 Федерального закона «О пожарной безопасности» и в целях реализации первичных мер пожарной безопасности на территории Любомировского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормы обеспечения населенных пунктов поселения первичными средствами пожаротушения из расчета:

1.1. В каждом частном жилом доме иметь: емкость не менее 200 литров с запасом воды, ведро, лопату, лом, вилы.

2. В двухэтажных домах на ул. Л. Чайкиной – в каждой квартире иметь 1 огнетушитель.

3. Пожарный инвентарь в частном жилом секторе должен храниться на видном месте рядом с запасом воды.

4. Внештатным инспекторам по пожарной профилактике не реже чем один раз в полугодие осуществлять проверки наличия и исправности противопожарного инвентаря, укомплектованность и заполнение емкостей водой, с отметкой о выполнении в специальном журнале.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям администрации сельского поселения В. А. Бондаренко.

Глава Любомировского сельского поселения                                                    Ю.Г. Редько